q̄s̄m̄tione quā p̄st̄olunt̄ v̄m̄z quē admodū sine macula quide v̄m̄z  
 t̄s̄ sed nō sine ruga q̄n̄ctōm̄ eū d̄m̄ v̄m̄z esse sic ad ḡn̄m̄ actione v̄m̄z

¶ In sancto adf. no  
laudat deū q. p. no fac

peruenisse vident sed necdū ad vocem laudis qm̄ pfectū pfectos laudare de-  
ret ut laudet cū hereditate sua qm̄ iam et ipi laudabūt deum et erit vni-  
cuq; laus adeo vnde et prophā signant futuri tēporis uerbo vsus videtur  
Zach inquit qui habitant ī demo tua dñe ī secula seculorū laudabūt te  
Et hūc iohānes ī apocalipsi nō vocem laudis sed potius vocē precis audi-  
uit sic em̄ habes Sub altare dei audiuī voces orationū quas vocas vindi-  
ca dñe sanguinem scōrū tuorū qui effusus est vox precis nō laudis est ista

¶ Sed quousq; a longe circūdāng altare istud et venierint accedere  
desiderat nisi fallor cuius vñ audire sūmētū altaris huius et sacri se-  
cretū nō esse nōsse misteriu Sed quis ego sum qui scōrū cubitū frāle audeat  
remouere p̄curator irūperie quasi verū nō legem forūatorē ma-  
iestatis opprimēduz a gloria. Vt ut hūc p̄ausēng hūc si placet hodie si fur-  
te pusillātib; nobis ap̄ue dignent̄ misteriu altaris illuz thibitūtes  
animē sancte nō nō sine mēzuro sed p̄ter eū qui diloxit nos et lauit  
nos ap̄t̄ m̄s ī sanguine suo agnoscentes et nos inter tuos et domes-  
ticos dei nec timū hospites et aduenas a secretū illa habitūone censeat  
propulsandos ¶ Item sermo quartus vnde sup̄. Sermo xlvij.

Vñ de altari illo celesti sub quo hūc iohānes voces sanctorū au-  
diuit sermo inaccessibilis distulim; sicut meminisse auctōr or-  
torem vñ ut orōne p̄missa securior nobis ad tūm sacri secretū  
q; cubitū p̄t̄ accessus tempus ut dūm iam qd̄ de eo nobis sentire do-  
nātū est sine p̄uidio sine si cui forte alit fuerit reuelatū illud ergo p̄-  
mūz mouē potest quid sibi velit q; hūc iohānes sub altare dei audisse se  
phibet scōrū voces autēz cū saluatore ī euāgelio de lyari autē loquens  
nō sub altare dei sed ī sinū abrihe dicit eam ab angelis deponitū naz  
et scōrū iob ut apparet nequaquā ad altare dei ausus est asp̄are cū dicit  
Quis michi hoc tribuit ut ī inferno protegit me et abscondas me  
donec p̄t̄nt̄at fure tuus et q̄st̄uas michi rēpus ī quo rēuideris  
mei Sed iam veniat sup̄ illud rēpus q; hūc iob postulabat iam rētor  
dandi tempus iam veniat rēpus miserendi q; scōrū voces sub altare  
dei hūc iohānes audiuit donec em̄ veniet desideratus ille qui sanguine  
suo deleat q̄st̄uā p̄m̄ d̄p̄t̄ōm̄ m̄e et flūmē extinguit gla-  
dium ap̄zet credentib; regna celorū nullus oīno cuiq; scōrūz ad ea  
p̄t̄bit accessus sed prouident eas dñs ī inferno ip̄o locū quietis et  
refrigerij chaos magnū fumans inter scōrū illas aūz et aūz impiorū  
q̄m̄ em̄ vñq; tenebris essent nō vñq; ī p̄nis erant sed cruciaba-  
tur impy iusti vñ q̄st̄abant ¶ Et autē ī tenebris essent bñ iob rēstōm̄  
deditūz qui se quēq; ī locū tenebris et optum mortis maligne phibe-  
bit iturū hūc ergo locū abscurū quidem sed quietūz sinū abrihe dñs  
vorit pro eo ut arbitret q; ī fide et expectatōne quēst̄et saluatoris  
abrihe em̄ fides tūm manifeste probata est et approbata ut p̄mis ip̄e

¶ Ille locū in q̄ dicit nō p̄t̄bit  
ad rēp̄t̄ōne q̄st̄at q̄st̄at

future incarnationis xpi meruisset accipere promissionem In hac ergo lo-  
 tu saluatore descendens conuulsi portus creas et vertes ferreos confregit  
 eductosq; vinctos de domo carceris sedentes quidem hoc est quiescentes  
 sed in tenebris et umbra mortis Jam tunc quidem sub altare dei collo-  
 catus abscondens eos in abscondito tabernaculi donec veniat tempus quo pro-  
 cedant implere iam nunc finem et principium regni quod eis paratum est ab ori-  
 gine mundi Jam vero sicut forte presens quocumque sanctum requies abinthe sinus  
 vocat certum est de euangelio hanc moleuisse consuetudinem licet nomine  
 operat dubitare longe alium hanc finem esse quam illum quippe cum ille tene-  
 bus huc luce multa In inferno ille fuerit iste in celo non maneat in  
 tunc tunc dicitur in dicit parua chara filios paruum in sinu recipi tunc ad  
 coram gloriam ab hoc seculo transire meruerunt perit altare ipsum de  
 nobis est habendus est sermo ego pro meo sapere nichil aliud aulnar  
 esse quam corpus ipsum dominus saluatoris Credo autem ipse et ego super hoc sensum  
 eis habeam perfectum cum audiam eum in euangelio promittente vltimique  
 fuerit corpus ubi congregabuntur et aquile Interim ergo sub xpi huma-  
 nitate felicitate si requiescent in qua nimirum desiderant etiam angeli ipsi pro  
 spera donec veniat tempus quoniam iam non sub altari collocentur sed exaltentur  
 super altare Sed quid dixi in quibus huiusmodi xpi non dicam hominem sed vel  
 angelorum assequi poterit quis ne dum sapere in quoniam ergo non super altare  
 dixerim exaltandos eos qui nunc sub altari quiescent in visione utique et  
 contemplatione non platione ostendit enim nobis filius ut pollicitus est scriptum  
 ipsum non in forma serui sed in forma dei ostendit etiam nobis patrem et spiritum  
 sanctum sine qua nimirum visione nichil sufficeret nobis quoniam hoc est vita eter-  
 na ut cognoscamus patrem verum deum et quem misit ihesus christus et in eis quod non  
 est dubium etiam spiritus utriusque insens quippe ministrabit nobis nouis utiq;  
 et usque ad tempus illud in xpi nobis penitus delicias sue contemplato-  
 nis vnde et beatus iohannes in epistola sua nunc iuxta filii dei sumus et nondum ap-  
 puit quid erimus Et addidit Etiam autem cum appuerit filius et erimus quod  
 videlicet eum sanctus est Audi deus sponsus iocundus caritatem fiducialiter  
 loquentem et spe quidem iam super altare locutus leua iuxta eum haur du-  
 bus in sponsi sub capite meo et dextera illius amplexabit me suscipiet  
 eum brachia sua ipsi incarnationem et humanitatem que nimirum iure leua eius  
 vocat ut diuinitatem ac multitudine eius quam non congrue dextram eius no-  
 minat sublimis contemplet **T**riplax enim fides eterna illa et perfectio  
 in beatitudine fruunt deo videntes eum in omnibus carnis habitos eum in nobis mot  
 ipse et quod huiusmodi ineffabiliter conditus sit atque locutus ipsumque istmetipsum  
 regnantes in immensitate et gloria illam sine ullo emigante mundo cordis om-  
 ni contemplantes In hoc enim erit vita eterna et perfecta ut cognoscimus patrem  
 et filium cum spiritu sancto et videmus deum sicuti est id est non modo sicuti est nobis  
 aut carnis carnis sed sicuti in tempore vnde duo illa velut carnis eterna

Ille loquitur et quod  
autem factum est per alie

Quid sit altare patet quo  
autem bene non requiescent

Alie breuiter in quibusdam  
corpora sine non ignoscunt  
dicitur

Sancti per gratiam fruuntur  
fruent deo et ipse

esse videntur que per se et quasi in se hanc hanc sūma agnoscunt hanc  
 tudinis tunc medulla ad se fructum quo cūctis s. in hanc faciat vñ  
 qm magna e beatitudo illa tam abscondita est ab oculis nris qm nec oculi  
 vidit nec auris audiuit nec cor hanc ascendit qm claritas qm suavi-  
 tas qm iocunditas manet nos i illa cogitāne pax dei est illa que exup-  
 at oem intellectu qm tomagis oem sermone nrm. Quod ergo nulli datur  
 est expiri nulli conet effari nensunt aut dñs plenaz et gferm et co-  
 agitāz et supēffluētē datur i sinū vñ plenā i vniuersitate creatu-  
 rā confectā i interu hanc nō vagatā i exteriori supēffluē-  
 tē i deo ipō sū cumulo felicitatis ibi supēminens gloria ibi supēfflu-  
 ent beatitudo naz quō videndus sit i cētūris quō i nobis hēndus possūm  
 uel ex pte cōtere expit nimirū quas accepmz iam p mōis spūs cog-  
 nitio aut illa oim adhuc nobis incognita est mirabilis facta est confē-  
 tata est nec possūm ad eam aduē que admodū i cētūris videndus sit  
 possūm aliquāte intelligere nimirū cū et nō vidat i ipis vñ et phi-  
 aplō teste per ea que facta sūt dei insilubia qspere vñ qm nō que  
 proficit quis intelligendo qspere qm potētissime qm pudentissime qm be-  
 nignissime maue stis eterna creat oīa cūctā regat ordinet vniuersā  
 profus modū ab eo qd est qphendit. Veniet aut qm iam ut i sermo-  
 ne pcedenti diximz scāmur agnō que oīqz uerit et i cōbus cōsequim-  
 aratur ut i cōbus gaudemz qd est gaudū dñi gaudemz sane i cōbus  
 sed nō aliud qm de ipō sicut ipē nō alys fuit sed sicut ipō sūm vñ que  
 admodū i nobis habendus sit et hoc uel ex pte possūm cogitāne. Constat  
 emz aūmz triplicē eē naturā vnde et sapientes mudi hanc aūm hanc rō-  
 nabilez gōpifabilez insabilez esse tradidit quā utiqz triplicē vñ aie qm  
 queqz nā et quotidiana experimēta nos docent porro que admodū ai-  
 ra rōnale nō et scā et ignōtia constat tūmz habitus et pūto sit et  
 rōna gōpifabile nō desiderū et qtemptus et rōna id qd dñi insabile et  
 leticia pūto et iā ueritatē implebit ergo deus rōnale nō hanc sapie uer-  
 ut pūto nichil dñi i vlla scēna implebit. gōpifabile nō fōne ins-  
 trāe ut oim desiderimz eam et ea pūto repleam nulla emz alia res  
 implere pot desiderū aie nulli alia pūto iusticia beatitudine aūm potest  
 Cū ergo repleuerit deus gōpifabile nō iusticia quicqd respūe dñi a  
 mōna respūet qquid dñi gōpifāte gōpifāte et ex cōbus id magis appetit  
 qd est magis fūctū appetimz nō cōte demz gōpifabile nō iusticiaz attri-  
 buimz ex quo nimirū aut iustū aut iustū reputam sūm vñ qd dñi i nobis ins-  
 abile cū repleuerit illud deus pfecta erit i nobis tranquillitas et i sūmz iocū-  
 ditatem atqz leticiā replebit pax dñi sū vnde si nō hys tribus pfectis qm  
 rōz ad aūm spectat beatitudo qm scēna uiz nō iustū pūto iusticiaz  
 uiz nō qm scēna pūto leticiā ut esset pūto illud qui appetit scēnam  
 appetit et dolorem qm iusticia nec iusticia erit pūto scēnaz nec aūm

Nota in quibus apperit  
 homo quo ad se nō

sa propter letitiam quae letitia nec incerta erit propter scientiam nec incerta propter  
 iustitiam. Sed in his diebus nichil aliud adhuc expectat homo ut recipiat spiritum  
 ergo ut habere gloria in terra in aeternum et iuxta aliam prophetiam impleat  
 tunc dominus omni terra quatuor sunt quaedam quae mirum constet ex elementis  
 quatuor esse compactum nec mirum quod pluribus indiget videtur quae misere uox  
 est cum etiam per legem dicitur propheta dicitur iste autem meus quoniam multipliciter  
 tibi caro mea habeat ergo in aeternum immortalitate ne iam timeat de uisio in  
 palatium redigenda resurgens enim corpus nostrum iam non morietur mors illi al  
 tra non dabitur. Sed quod proderit si forte contingat in aeternum vivere in misere  
 uis et carnis passibilitatis huius quae mirum dicitur corruptibile hoc  
 corpus affligitur et si non semel semper utique morietur. habeat certe etiam uis  
 animae impassibilitatem ab haecibus enim ordinatis corpus autem procedere  
 passionum. Sed iam desiderat corpus nostrum etiam leuitate secundum enim mirum  
 cuiusquam habet ex aere portione. Intra utique futura reddenda est corpus le  
 uitas et agilitas ut possint si uelint absque omni mora seu difficultate  
 te ipsumque regitorem nostrum sequi ad omnia uelocitate. quod illud dicit ad  
 profectus corporis beatitudine. Sola utique pulchritudo hanc profectissime habitura  
 non uincere possimus attribue ei partem quam habemus ab igne. Saluator enim  
 enim expectamus ut ut apostolus qui refectur corpus huiusmodi sine affi  
 guntur corpori claritate sua exhibens quod pollutus est quoniam fulgebunt ius  
 ti sicut sol in regno patris patris. Sic ergo implebit autem nostrum deus in profectus  
 totis scientia fuerit profectus iustitia profectus letitia. Sic implebit maiestate eius omni  
 terra in aeternum cum fuerit corpus immortale impassibile agile figuratum denique cor  
 poris claritate sua et uide ne forte isti sunt septem panes quibus quatuor habi  
 mus milia saluator legitur passasse e quibus eiusdem mirum spiritus plenus apostolus  
 reseruat fustulerunt. Nunc enim refectur istis panibus cum uisum modum  
 ne terram spem ruminamus donec ueniat cum iam non de spe sed de recipi et  
 exhibitione gaudentes quasi plenus spiritus recipere per panibus singulis  
 me exanimat. Item alius sermo. Sermo xlix.

Est uis nobis est dies huius et inter populus plebsque hodie hanc  
 plebsque nunciat. quod ergo dicimus. cum apostolus cum martiris cum  
 sanctis. Non unus alicuius singulariter sed pariter uniuersorum oes  
 siquidem nouimus festiuitate omni sanctorum diei et esse quae hodie celebramus  
 omni inquam sine celestium sine terrestrium sunt enim sancti de celo et sunt sancti de ter  
 ra. Item quod eorum qui de terra sunt quidam adhuc in terra aliqui uero in celo. Cele  
 brant ergo festiuitas omni horum ceterum sed festiuitas non uniuersum neque hoc  
 mirum cum non sit neque ipsa quidem sanctis omni uniuersum sed uniuersum sanctis et sanctis disti  
 ctum non parum nec non dico quod alius. alio sanctior hoc enim quantitatis potius  
 quam qualitatis distinctio est sed quia non modo magis et minus uerum etiam alie  
 atque alie sanctis diei et uel diei uictricibus et forte uniuersum angelos atque homines. affi  
 gnari possit ista diuersitas sanctis patris et celebrantibus neque enim triumphis

Illud in quibus scribitur  
 bene huius quae ad corpus

tes honorari posse viderent qui nunquam pugnasse noscuntur. Alii tamen hono-  
 randi sunt minus etiam quam nunquam. Amici tui deus cuius nimirum voluntas semper abbe-  
 seruit tamen utique felicitate quam felicitate nisi forte pugnasse tunc creditur  
 quod peccantibus aliis multorum persistere non abeunt in consilio impiorum sed sin-  
 guli quique dicentes michi autem adhaerere deo bonum est. Celebranda ergo tunc  
 gratia perveniens in benedictione dulcedis honoranda benignitas dei non ad penite-  
 ntiam adducens sed abducens ab omnibus quibus penitentia debet non eripiens  
 a temptatione sed a temptatione asseruans. Aliud sane in his sanctis genus et  
 purpo non viderit honorandu qui venerunt ex magna tribulatione et de-  
 allaucerunt stellas suas in sanguine agni qui post multas agones iam mir-  
 triumphant in celis coronati. Est ne adhuc forte aliqd terram genus? Est  
 sed occultu. Sunt enim sancti qui adhuc militat adhuc pugnant curant  
 adhuc nec apprehendunt. Tamen tunc forsitan videri dicere hinc sancti  
 sed tamen non ex his unum non ueritum dicit deo Custodi animam meam quam sancti  
 sum. Sic et apostolus divinorum gratias servatorum eundem ait. Scimus quoniam dili-  
 gentibus deus omnia cooperantur in bonum. Hinc qui sancti propositus bonum sunt  
 sancti hoc nimirum diversitas appellatur in reo sanctis ut alij quidem  
 iam sancti gratulationes sancti videntur. Alij in terra solam adhuc predestinatio-  
 nem latet ergo eiusmodi sanctis penes deum clausa est et clausa quodammodo  
 celebrant si quidem nescit homo unum amore modico dignus sit sed infu-  
 rum videri videntur in terra. Sic ergo istos celebrant sanctos in corde  
 dei quoniam novus dominus qui sunt eius et ipse scit quos elegerit a principio. Sic  
 etiam apud ministratos illos spiritus qui ministrant in ministerium pro eos  
 qui hereditate eripient salus nos in vita sua laudare hanc perhibe-  
 mus. Quomodo namque secunda laudatio ubi ne ipsa vita secunda non auerabi-  
 tur nisi qui legitime certauerit aut tunc illa celestis et legem certa-  
 minis ab ore ipsius legislatoris auscultat qui persueverit usque in fine  
 hic saluus erit. nescis quis sit sic persueverit nescis quis sit legi-  
 time certaturus nescis quis coronam sit accepturus illorum lauda victo-  
 rem queris iam certa victoria est illos deuotis extolle parans quorum  
 secunde possis aggraudere coronis. Continuamus sancti hanc nocte dicentes  
 Timeat dominus omnes sancti eius sed non istis non inquam eos qui persueverunt us-  
 que in fine timeat hauriant quia scriptum est. Jam non erit timor infirmis nos-  
 tris. Illis potius dicebam sancti quibus custodia multiplex necesse est pro  
 multitudie periculorum siquidem non eis colluctatio aduersus carnem et sin-  
 guinem tamen sed aduersus principatus quorum et potentes aduersus mundi re-  
 tores temetipsum hauriant spiritus alia respicere in celestibus. Egerit pla-  
 ne custodia qui tamen multiplicat non modo cominus sed et omnibus  
 appetitum et ubi tot pugne focus non abest intus esse timores ut

Quod hoc ad hunc spiritum sanctum  
 dicit hunc spiritum

Quod hoc in vita sua magis  
 laudandi et quare sic

merito hys dicitur timeat dnm omnes st̄i eius. Toti interm̄ beatitudo no-  
 stra est timeat deū dñe s̄p̄m b̄n̄p̄ homo qui semp̄ pauidus est Et itē  
 p̄r̄ ut b̄n̄ om̄es qui timeat dñm qui ambulat i b̄n̄p̄ eius. Ceterū longe aliter  
 beati i quibz p̄fecta carnis fuerat misit timore nec iam timeat ambulantes  
 dñm sed laudant p̄p̄n̄ habitantes i domo sicut idem ait beati qui habitant  
 i domo tua dñe i secula seculorū laudabūt te. Nostri ergo felicitas n̄ā  
 itē festiuus i timore dei n̄ā illorū magis i exultatione et laude  
 versat. Inde est q̄ s̄p̄r̄are laudant h̄uic qui n̄ sua iam viuūt vita sed  
 dei n̄ā hominūqz vita temptatō. Est enī gemina quedā seruitas  
 laudis huius nisi q̄ videt̄ forte si diligēt. Attendim̄ int̄ aliam aliam  
 q̄ p̄chordi. Siquidem n̄ est q̄ laudare uerā uerisile certissime qz  
 laudibiles n̄ est qz glorificatione autem autem sic absorptis i gloria  
 ut n̄ā oīno nequeant. Laudatione moueri n̄ est enī quo uimibz dicit  
 ubi ueritas uim totū corrupit. Sed que n̄ā iniquos gl̄ā s̄p̄. n̄āqz enī  
 singuli sese glorificant qz s̄p̄m̄ est n̄ te laudet os tuū n̄ā uicissim al-  
 ter alterū laudat qz i laude ḡditur̄ impenti et extēn̄ i quo m̄m̄ totū  
 eis i posita est b̄n̄tudo mutus n̄āqz uicissim laudibz p̄r̄ dicit̄ p̄p̄ha  
 sicut mem̄no b̄n̄ qui habitant i domo tua dñe i secula seculorū laudabūt  
 te ueritatem n̄ā acquiesco expt̄s gl̄orie arde s̄p̄m̄ maxie p̄ter illud qd  
 ap̄t̄ ut quod i p̄sent̄ ē m̄m̄str̄ uicē et leue tribulationis m̄ē sup̄ modū  
 i sublimitate eternū gl̄orie pondus opalat̄ i nobis. Et p̄p̄ha uisita-  
 nos i salutari tuo ad uidentū i bonitate electorū tuorū ad letandū i le-  
 ticia gentis tue ut laudat̄ oīz h̄ditate tua n̄ā enī ait ut laudat̄ ab  
 h̄ditate sed n̄ h̄ditate tua ut autē intelligat̄ futurū laudat̄. Et si ip̄a  
 hereditas laudat̄ dñm hereditate quis laudet. Ab ap̄lo audiam̄. Tur-  
 inquit uimūqz laus est a quo. A deo magis laudat̄ et uehemen-  
 ter audenda laudatio felix ḡmitatio laudis ubi et laudare b̄n̄ est et  
 laudari. Ad quid ergo s̄p̄m̄ laus n̄ā ad quid glorificatione n̄ā ad quid her-  
 n̄ā ip̄a s̄p̄m̄ntis quo eis t̄rrenor̄ honores quos iuxta ueritatem filij  
 p̄missionē honorificat̄ pater celestis quo eis p̄m̄ia nostra. P̄m̄i s̄p̄m̄  
 p̄missus itaqz est dilectissim̄ honorū n̄ā n̄āqz enī sancti nec quicquid  
 eis n̄ā deuotione p̄st̄it̄ plane q̄ eorū memoriā uenerim̄ n̄ā int̄est  
 n̄ā ip̄orū. Vultis scire q̄m̄ int̄est nostrū. Ego in me futerā ex hac re  
 cordatione sentio desiderū uehementis impl̄m̄ari et desiderū triplex.  
 Vulgo dicit̄ qd̄ n̄ uidet̄ oculis n̄ā doler̄ oculis meis memoriā mea  
 et cogitare a s̄p̄m̄ quod am̄o eis uidere est s̄p̄m̄ nempe p̄p̄n̄ n̄ā itē  
 uiuētū nec modica sine p̄p̄n̄ si t̄n̄ ut dicit̄ memoriā aff̄c̄o am̄it̄  
 sic magis conuersatio n̄ā i celis est uerit̄ n̄ā s̄p̄m̄ illoz. Ip̄orū  
 enī s̄p̄m̄ ubi est n̄ā aut̄ desiderū ip̄i p̄r̄ p̄sent̄ nos p̄ memoriā illi  
 sum̄ qz et nos addem̄ ad p̄r̄ n̄āqz enī uerit̄ p̄p̄n̄ eis hoc